™ Azienda
- USL
» Toscana
M centro
Servizio s'l?lﬂlﬂllﬂ della Toscana

REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 - 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della delibera

Data della delibera
Oggetto | Incarico direzione struttura complessa
Contenuto | Conferimento incarico di direzione della SOC Anestesia e rianimazione Firenze II e
della SOC Anestesia e rianimazione Santo Stefano
Dipartimento | STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento

TOGNINI ARTANNA

Struttura

SOC ORGANIZZAZIONE E RELAZIONI SINDACALI

Direttore della Struttura

TOGNINI ARTANNA

Responsabile del
procedimento

PERIGLI ILARIA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio
Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato | N° di pag.

Oggetto

“documento firmato digitalmente”



5 W Azienda

o |ust

/:a;)ﬁ-a.x Toscana
centro

Servizio S‘;ﬂmno della Toscana

IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’l1 ottobre 2023)

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell'assetto istituzionale e organizativo del Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla 1 egge Regionale 40/ 20057,

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Dato atto che lo stabilimento ospedaliero Santo Stefano si caratterizza per 'ampia vocazione chirurgica
rappresentata dalla disponibilita di 15 sale operatorie, da volumi elevati di attivita, da una casistica
chirurgica complessa a vocazione prevalentemente oncologica e dalla presenza di tecnologie avanzate tale
da costituire il riferimento aziendale per la chirurgia robotica;

Tenuto conto quindi come le funzioni prevalenti della SOC Anestesia e rianimazione Santo Stefano siano
orientate in prevalenza al supporto alle sale operatorie stesse, per il trattamento anestesiologico e post
operatorio dei pazienti sottoposti ad interventi di chirurgia, rispetto all’attivita rianimatoria di reparto;

Considerato come la SOC Anestesia e Rianimazione Firenze II, con sede presso 'Ospedale Santa Maria
Annunziata, presenta, per le caratteristiche organizzative dell’ospedale, maggiore predisposizione alla
) p ) p g p b gg p p

gestione propria del reparto di terapia intensiva per il trattamento dei pazienti in condizioni critiche;

Ritenuto, per quanto sopra descritto, per le caratteristiche professionali, 'esperienza e le competenze fino
ad oggi maturate e gli interessi professionali espressi, di conferire:

— al Dr. Vittorio Pavoni, attualmente direttore della SOC Anestesia e rianimazione Firenze II, la
direzione della SOC Anestesia e Rianimazione Santo Stefano, tenuto conto dell’ampia attivita di
programmazione anestesiologica svolta a supporto delle sale operatorie sia presso I’Azienda
Ospedaliera Universitaria di Careggi che presso lo stabilimento di Santa Maria Nuova, in particolare a
supporto delle sedute di chirurgia complessa bariatrica, che del lavoro svolto presso la stessa sede di
Santa Maria Annunziata e delle competenze e dell’esperienza maturata nell’ambito dei protocolli ERAS
e della gestione delle Post Anaesthesia Care Unit;

— al Dr. Guglielmo Consales, fino ad oggi direttore della SOC Anestesia e rianimazione Santo Stefano, la
direzione della SOC Anestesia e Rianimazione Firenze II, con sede presso I’Ospedale Santa Maria
Annunziata, per la prevalente esperienza nell'attivita specialistica di rianimazione comprendente
competenze ed esperienze avanzate nell’ambito della Bioetica della Terapia Intensiva e della
Comunicazione in Terapia Intensiva;

Valutato di approvare le suddette nomine, con decorrenza 15.06.2024 per una durata di cinque anni;

Verificato che tali incarichi sono ricompresi nella tipologia di cui all’art. 22, lettera a), del CCNL
23/01/2024 Area Sanita;

Accertato il rispetto dell’art. 59 (Titolo V) della Legge Regionale Toscana n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

Dato atto che, in seguito al conferimento degli incarichi in oggetto, al Dr. Vittorio Pavoni e al Dr.
Guglielmo Consales verra corrisposta I'indennita di struttura complessa, il trattamento economico previsto
al riguardo dai contratti collettivi di lavoro di riferimento e la retribuzione di posizione secondo la
valorizzazione prevista dalla Delibera del Direttore Generale n. 1757 del 25.11.2016;



5 W Azienda

o |ust

/:a;)ﬁ-a.x Toscana
centro

Servizio S‘;ﬂmno della Toscana

Rilevato che ¢ necessario dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii., data I'urgenza di conferire gli incarichi di cui
trattasi nei tempi previsti;

Preso atto che il Direttore della SOC Organizzazione e relazioni sindacali, nel proporre il presente atto,
attesta la regolarita tecnica ed amministrativa e la legittimita e congruenza dell’atto con le finalita
istituzionali di questo Ente, stante anche listruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
Ilaria Perigli, in servizio c/o la Struttura Organizzazione e relazioni sindacali;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore dello Staff della Direzione Amministrativa;

Su proposta del Direttore della SOC Organizzazione e relazioni sindacali;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per 1 motivi espressi in narrativa:

)

2)

3)

4

di conferire, per le caratteristiche professionali, 'esperienza e le competenze fino ad oggi maturate e gli
interessi professionali espressi:

al Dr. Vittorio Pavoni, attualmente direttore della SOC Anestesia e rianimazione Firenze II, la
direzione della SOC Anestesia e Rianimazione Santo Stefano, tenuto conto dell’ampia attivita di
programmazione anestesiologica svolta a supporto delle sale operatorie sia presso I’Azienda
Ospedaliera Universitaria di Careggi che presso lo stabilimento di Santa Maria Nuova, in particolare a
supporto delle sedute di chirurgia complessa bariatrica, che del lavoro svolto presso la stessa sede di
Santa Maria Annunziata e delle competenze e dell’esperienza maturata nell’ambito dei protocolli ERAS
e della gestione delle Post Anaesthesia Care Unit;

al Dr. Guglielmo Consales, fino ad oggi direttore della SOC Anestesia e rianimazione Santo Stefano, la
direzione della SOC Anestesia e Rianimazione Firenze II, con sede presso I’Ospedale Santa Maria
Annunziata, per la prevalente esperienza nell'attivita specialistica di rianimazione comprendente
competenze ed esperienze avanzate nell’ambito della Bioetica della Terapia Intensiva e della
Comunicazione in Terapia Intensiva;

di approvare le suddette nomine, con decorrenza 15.06.2024 per una durata di cinque anni;

di prendere atto che tali incarichi sono ricompresi nella tipologia di cui all’art. 22, lettera a), del CCNL
23/01/2024 Area Sanita e che ¢ stato accertato il rispetto dell’art. 59 (Titolo V) della Legge Regionale
Toscana n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

di dare atto che, in seguito al conferimento degli incarichi in oggetto, al Dr. Vittorio Pavoni e al Dr.
Guglielmo Consales verra corrisposta 'indennita di struttura complessa, il trattamento economico pre-
visto al riguardo dai contratti collettivi di lavoro di riferimento e la retribuzione di posizione secondo la
valorizzazione prevista dalla Delibera del Direttore Generale n. 1757 del 25.11.2016;



5 W Azienda

o |ust

/:a;)ﬁ-a.x Toscana
centro

Servizio S‘;ﬂmno della Toscana

5) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall” Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.m m.ii.;

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa, al sen-
si dell'art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

7) di pubblicare sull’albo on line ai sensi dell’art.42, comma 2, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

8) di trasmettere, a cura del Responsabile del procedimento, la presente delibera al Dr. Vittorio Pavoni,
al Dr. Guglielmo Consales e al Dipartimento Emergenza e Area Critica.

IL DIRETTORE GENERALE
(Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Simona Dei)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dott.ssa Rossella Boldrini)



